
QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

C.F./P.IVA 02793570983 

DETERMINAZIONE 
 

Det. 37/2017 
del 27.07.2017 

 
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO 
D’OGLIO – I° INTERVENTO. INCARICO PREDISPOSIZIONE RELAZIONI GEOLOGICHE 
(E DI PRIMA CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA) NELL’AMBITO DEL PROGETTO PER 
LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA STRUTTURA INTERRATA ALL’INTERNO DEL 
CIMITERO COMUNALE DI QUINZANO D’OGLIO. CIG: Z1D1F7E067 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 24.10.2016 esecutiva ai sensi di 
legge, avente per oggetto "COSTRUZIONE DI NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA PRESSO IL 
CIMITERO DI QUINZANO D'OGLIO. PRESA D'ATTO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO" 
 
RICHIAMATA INTEGRALMENTE la determinazione n°17/2017 avente per oggetto 
“REALIZZAZIONE NUOVE TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO D’OGLIO – I° 
INTERVENTO. CUP: F37H16001920005-CIG:6946156543. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
EFFICACE ALLA DITTA PROEDIL SRL.” 
 

DATO ATTO che si rende necessario redigere le seguenti relazioni: 

 relazione geologica ai sensi della DGR 2216/2011 

 RELAZIONE GEOLOGICA (e di prima caratterizzazione geotecnica) ai sensi della 
L.R. 33/2015 (costruzioni in zona sismica e relativa vigilanza) e dei criteri 
attuativi (DGR 5501/2016) e delle NTC_2008 con definizione di: 

 Fattibilità e pericolosità geologica-idrogeologica-sismica (tenendo conto 
dello studio geologico del PGT); 

 Modello geologico (ai sensi del cap.6.2.1 delle NTC); 
 Modello di prima caratterizzazione geotecnica (ai sensi del cap. 6.2.2 delle 

NTC); 
 Categoria del sottosuolo (ai sensi del cap.3.2.2 delle NTC); 
 Parametri e coefficienti sismici. 

 
 

RITENUTO OPPORTUNO interpellare lo Studio di Geologia Applicata Dott. Geol. Mauro Piazza 
con sede Via Sanson, 20 – 25123 Brescia, il quale ha presentato il preventivo in data 
27/07/2017 Prot. n° 203 con importo pari a € 600,00; 

 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento 
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 
 

 art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;“ 



 art. 32 c.14 “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per 
ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in 
caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

 
 
RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 

 

DETERMINA  

DI AFFIDARE l’incarico di indagine geologica (e di prima caratterizzazione geotecnica) 
nell’ambito del progetto per la realizzazione di una nuova struttura interrata all’interno del 
Cimitero di Quinzano d’Oglio allo Studio di Geologia Applicata Dott. Geol. Mauro Piazza con 
sede in via Sanson n°20, 25123 Brescia; per un importo di € 600,00. Al totale dovranno 
essere aggiunti i relativi oneri di legge, quali 2% di contributo per la Cassa di Previdenza e 
22% di IVA per complessivi € 746,64; 
 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi € 746,64 a favore Studio di 
Geologia Applicata Dott. Geol. Mauro Piazza come meglio specificato nella seguente tabella: 
 
 
 

CAUSALE SOGGETTO 
CREDITORE 

IMPORTO 

INCARICO DI RELAZIONI GEOLOGICHE (E DI PRIMA 
CARATTERIZZAZIONE GEOTECNICA) NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 
NUOVA STRUTTURA INTERRATA ALL’INTERNO DEL 
CIMITERO COMUNALE DI QUINZANO D’OGLIO.  
CIG: Z1D1F7E067 
 

Studio di Geologia 
Applicata Dott. Geol. 

Mauro Piazza con sede 
in via Sanson n°20, 

25123 Brescia 

€ 746,64 

TOTALE € 746,64 

 
 
Quinzano d’Oglio, lì 27.07.2017 

     
              L’AMMINISTRATORE UNICO 

      Quinzano Servizi S.R.L. 
      F.to Dott. Valeriano Ravelli 


